[image: image1.png]HekomMepueckoe napTHEpCTBO
« “KoTTeaXHbI Mocenok

2BQUHAN NEAABa

WHH 5902990002, OI'PH 1125900003415
614000, r.Mepmb, yn.Kyirbbiwesa, 37, od. 622
Ten.: (342) 2-209-406, 2-209-430
614065, r.Mepwmb, LLlocce KocmoHasToB, 244, och.103
Ten. (342) 2-962-969, 2-963-205
E-mail: solpole@mail.ru

Протокол № 5
общего собрания членов

Некоммерческого партнерства «Коттеджный поселок «Солнечная поляна»

(далее – НП КП «Солнечная поляна»)

г.Пермь

                            «28» июня 2016 г.

Место проведения общего собрания НП КП «Солнечная поляна» (далее – собрание/общее собрание): г. Пермь, ул. Ленина, 58, 2 этаж, конференц-зал «Арт-клуб».

Форма проведения - очное голосование

Дата проведения собрания - «28» июня 2016 г. 18 час.30 мин-20 час 30 мин.

Всего членов НП КП «Солнечная поляна»: 97
Присутствовали на собрании – 40 (в т.ч. 1 член Партнерства, обладающий 43 голосами)
Общее количество голосов членов, присутствующих на собрании – 83 (85,57 %)
Кворум для принятия решений по всем вопросам повестки дня имеется.

Повестка дня:

1. Процедурные вопросы. (Избрание Председателя и секретаря собрания из лиц участвующих в собрании.)

2. Избрание Директора Партнерства.

3. Утверждение формы договора на пользование объектами инфраструктуры коттеджного поселка для собственников, не являющихся членами некоммерческого партнерства.

4. Изменения в правилах регистрации жилых домов на земельных участках под ИЖС.

5. Задолженность по оплате членских взносов.

6. Газ.

7. Разное

1. Избрание председателя и секретаря общего собрания членов НП КП «Солнечная поляна»
При открытии общего собрания открытым голосованием единогласно избран Председатель собрания – Свиридова Ирина Леонидовна, секретарь собрания – Годовалова Олеся Александровна.

2. Избрание директора Партнерства
Поступило предложение от членов Партнерства избрать директором НП КП «Солнечная поляна» Свиридову Ирину Леонидовну.

Голосовали:

«ЗА» - единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет.
3. Утверждение формы договора на пользование объектами инфраструктуры коттеджного поселка для собственников, не являющихся членами некоммерческого партнерства.
СЛУШАЛИ: Свиридову Ирину Леонидовну, которая сообщила, что на сегодняшний день 24 собственника земельных участков в коттеджном поселке «Солнечная поляна» не вступили в Партнерство, но пользуются объектами инфраструктуры коттеджного поселка. В связи с чем,  Свиридова И.Л. предложила утвердить форму договора на пользование объектами инфраструктуры коттеджного поселка, для собственников, не являющихся членами коттеджного поселка. Указанная форма договора была размещена для ознакомления на сайте коттеджного поселка: solpole.ru. Были озвучены основные положения договора.

От членов Партнерства поступили предложения внести корректировки в пункт 2.5 договора, касающийся размера платы за пользование объектами инфраструктуры.

Поступили ПРЕДЛОЖЕНИЯ:
- от членов Партнерства: Рокка П.Н., Дудина Е.Ю.
1. дополнить пункт договора положением, в соответствии с которым, для собственников земельных участков, владеющих земельными участками более 1 года и не являющихся членами Партнерства, необходимо установить разовый единовременный платеж при заключении договора в размере 15 000 рублей.
 Голосовали:

«ЗА» - 68 голосов (81,9%), «против» - нет, «воздержался» - 15 (18,07%).
Решение принято большинством голосов.
2. для собственников земельных участков, владеющих земельными участками более 1 года и не являющихся членами Партнерства, при заключении ими договора необходимо установить ежемесячный платеж такой же как для членов Партнерства в размере 800 рублей.

Голосовали:

«ЗА» - 37 голосов (44,6%), «против» - нет, «воздержался» - 46 голосов (55,4%).
Решение не принято.

-  от члена Партнерства Отегова А.С. поступило предложение для собственников земельных участков, владеющих земельными участками более 1 года и не являющихся членами Партнерства, при заключении ими договора необходимо установить ежемесячный платеж из расчета 800 руб. умноженные на коэффициент рентабельности 1,5.

Голосовали:

«ЗА» - 49 голосов (59,04%), «против» - нет, «воздержался» - 34 голоса (40,96%).
Решение принято большинством голосов.
4. Изменения в правилах регистрации жилых домов на земельных участках под ИЖС
СЛУШАЛИ: приглашенный гость специалист Шилоносов В.В., который рассказал об изменениях в процедуре регистрации объектов, расположенных на земельных участках, о порядке получения разрешения на строительство.
РЕШИЛИ:

Принять к сведению.

5. Задолженность по оплате членских взносов.
 СЛУШАЛИ: Новикову Алену Юрьевну, которая представила отчет о поступлении/расходовании членских взносов за период с 01.01.2016-28.06.2016 (Приложение № 1 к протоколу).
Свиридову Ирину Леонидовну, которая вынесла на рассмотрение общего собрания вопрос о необходимости повышения ежемесячных членских взносов.
РЕШИЛИ:

Оставить членские взносы без изменения – 800 рублей в месяц.

Голосовали:

«ЗА» - единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Поступили ПРЕДЛОЖЕНИЯ от членов Партнерства:

- Рокка П.Н. предложил исключать из числа членов Партнерства лиц, которые не производят оплату членских взнос. Поручить охране коттеджного поселка: сообщать информацию о появлении должников (не оплачивающих членские взносы) на своих участках. Руководству Партнерства раз в месяц осуществлять мониторинг активности на участках членов Партнерства, не оплачивающих членские взносы.

- Отегов А.С. предложил членам Партнерства, которые зарегистрированы и проживают на территории коттеджного поселка, подать в администрацию заявление на очистку дорог.

- Сорокин О.И. предложил в списках должников по оплате членских взносов указывать также информацию по адресам участков с указанием улицы и номера дома.

РЕШИЛИ:

Принять к сведению.

6. Газ
СЛУШАЛИ: Свиридову И.Л., которая довела до членов Партнерства информацию о состоянии работ по подведению газа к участкам собственников, получивших технические условия на подключение к сетям газораспределения. Собственникам, кто получил технические условия, работы по которым не были произведены, было сообщено, что работы по выданным техническим условиям будут произведены позже, когда наберется достаточное количество заявок.
РЕШИЛИ:

Принять к сведению.

7. Разное

СЛУШАЛИ: Свиридову И.Л., которая сообщила, что по всем улицам (за исключением территории перед въездом в поселок) было проведено оканавливание дорог.

Артамонова О.В., который представил информацию о работах, проведенных на дорогах поселка, с начала 2016 года.

РЕШИЛИ:

Принять к сведению.

Председатель собрания

И.Л.Свиридова

Секретарь собрания

           О.А.Годовалова